Дума городского округа
муниципального образования
 «город Саянск»

VII созыв
РЕШЕНИЕ

	От

	№

	г.Саянск

О внесении изменений в Положение о Комитете по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск», утверждённое решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.02.2015        № 61-67-15-6

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о Комитете по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск», утверждённое решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.02.2015 № 61-67-15-6 (далее – Положение) (в редакции от 24.12.2015 № 61-67-15-89, от 29.04.2016 № 61-67-16-21, от 29.08.2019 № 71-67-19-37, опубликованных в газете «Саянские зори» от 05.03.2015 №8 (вкладыш официальной информации, страницы 3-5), от 31.12.2015 №51 (вкладыш официальной информации, страницы 15-16), от 12.05.2016 №18 (вкладыш официальной информации, страница 1), от 05.09.2019 № 35 (вкладыш официальной информации, страницы 2-3), следующие изменения:
1.1. В пункте 4.1. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«Руководителем Комитета является председатель – главный архитектор, назначаемый на должность мэром городского округа. Квалификационные требования для замещения должности муниципальной службы председателя – главного архитектора определяются муниципальным правовым актом администрации городского округа в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.»;
1.2. В пункте 4.2. раздела 4 Положения слова «председателем Комитета» заменить словами «председателем – главным архитектором»;
1.3. В пункте 4.3. раздела 4 Положения слова «Председатель Комитета:» заменить словами «Председатель – главный архитектор»;
1.4. В пункте 4.4. раздела 4 Положения слова «Председатель Комитета» заменить словами «Председатель – главный архитектор»;
1.5. В пункте 4.5. раздела 4 Положения слова «Председатель Комитета» заменить словами «Председатель – главный архитектор»;
1.6. В пункте 4.6. раздела 4 Положения слова «председателя Комитета» заменить словами «Председателя – главного архитектора»;
1.7. В пункте 6.10. раздела 6 Положения слова «председателем Комитета» заменить словами «Председателем – главным архитектором».
2. Комитету по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск» зарегистрировать изменения в Положение в порядке, установленном федеральным законом о государственной регистрации юридических лиц.
3. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»- http://www.dumasayаnsk.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы городского                       Исполняющий обязанности
округа муниципального                                    мэра городского округа
образования «город Саянск»                            муниципального образования
                                                                             «город Саянск»
_________________ Ю.С.Перков                 ______________ А.В. Ермаков

[bookmark: _GoBack]

исп. Колькина Ю.В., тел. 52421

СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города -председатель Комитета по жилищно - коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

	М.Ф. Данилова

	дата

	Председатель депутатской комиссии по вопросам жилищно - коммунального хозяйства и строительства

	К.Н. Константинова

	дата

	Начальник отдела правовой работы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

	М.В. Павлова

	дата

РАССЫЛКА:
1 экз. - в дело
2 экз. - в комитет по архитектуре
1 экз. – в Саянские зори
4 экз.
Электронная  версия правового акта соответствует бумажному носителю.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	Председатель – главный архитектор Комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	Ю.В. Колькина

	дата